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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
... به طوری که سر میز نتانیاهو به بلینکن نگاه نمی کرد و این سردی 
روابط نتیجه نافرمانی های اسرائیل از پیشنهادهای آمریکاست. شاید 
تا این زمان آنقدر اســرائیل در فضای بین المللــی و افکار عمومی دچار 
تنفر نشــده به دلیــل اینکه تصمیمــی کــه نتانیاهو دارد شــاید از جهــت فردی و 
حزبی راه دیگری برایش نگذاشته که تکلیف حماس را روشن کند. بنابراین هم 
آمریکا هم اخیرا فرانســه و آلمان گفته اند که به هیچ وجه از حملات اســرائیل به 
رفح حمایت نمی کنند که برای اولین بار چنین اتفاقی افتاده. حملات اسرائیل 
به غزه باعث شــده که فضــای منطقه خاورمیانه دچار یک فراز و نشــیب بســیار 
آزاردهنده شــود و امنیت ایــن منطقه را کاملا بهــم ریختــه و الان آمریکایی ها به 
این نتیجه رســیده اند که بدون حل بحران اســرائیل و غزه امکان برقراری صلح 
و امنیــت پایــدار در خاورمیانه وجود نــدارد. آمریــکا از یکطرف خــودش را گرفتار  
یمن کرده که به نظر نمی رســد به رغم اینکه کشــورهای اروپایی با آمریکا ائتلاف 
کرده اند به نتیجه مطلوبی برســند. از طــرف دیگر گرفتار گروه هــای  مقاومت در 
عراق و لبنان شده و به این نتیجه رسیده اند که تمام این بحران های منطقه ای 
کنشی نسبت به اقدامات غیرانسانی اســرائیل نسبت به غزه است. ولی آنچه  وا
الان خیلی باعث نگرانی جهان شــده، حملاتی اســت که قرار اســت از دوشــنبه 
گرچــه اســرائیل اعــلام کــرده گذرگاه هایــی را بــرای خــروج نیروهای  آغــاز شــود ا
غیرنظامی فراهم کرده ولــی امکان ندارد در عرض 24 ســاعت راهی برای تخلیه 
کردن نیروهای غیرنظامی از رفح داشته باشند. مصر هم گذرگاه خود را به شدت 
حمایت کرده، نیروهای بسیار سنگین نظامی پشت گذرگاه رفح گذاشته و مردم 
غزه دچار یک سرگردانی و بلاتکلیفی هســتند ضمن اینکه از گرسنگی و بیماری 
رنج می برند. ولی آنطور که به نظر می رسد نتانیاهو بدون توجه به همه فشارهای 
گر حمله اســرائیل به رفح  بین المللی مســیر خود را ادامه خواهد داد. بنابراین ا

گسترش پیدا کند به احتمال زیاد  اسرای اسرائیل که در اختیار حماس هستند 
کشته خواهند شد و موضوع از این پیچیده تر خواهد شد و باید منتظر رفتارهای 
خشونت آمیز بیشتر اسرائیل در منطقه رفح باشــیم که با بحران شدید انسانی 
کنون در مصر و قطر نشست هایی  و بیماری همراه است. این درحالی است که ا
درحال برگزاری است و شش کشور عرب وزرای خارجه خود را در دوحه دور هم 
جمع کرده اند ولی به نتیجه ای نمی رسد با توجه به اینکه بلینکن پنجمین سفر 
ناامیدکننده اش را انجام داد و بدون نتیجه و دست خالی برگشت، بدیهی است 
وقتی نتانیاهو گوش به حرف آمریکا نمی دهد و به گفته بایدن، اسرائیل رفتاری 
قابــل دفاع و پســندیده نــدارد، طبیعی اســت که گوش بــه حــرف وزرای خارجه 
گر مصر  کشــورهای عرب هم نخواهــد داد و برایش اهمیت نخواهد داشــت کــه ا
روابط دیپلماتیک خود را با اسرائیل قطع کند و حتی برایش خیلی مهم نیست 
رابطه ای که در آستانه انعقاد بود با عربستان سعودی به تعویق بیفتد برای اینکه 
سرنوشت خود نتانیاهو بســتگی به ادامه جنگ دارد. نتانیاهو در یک وضعیت 
گر همیــن الان جنگ را رها کنــد اولا کابینه اش  کی قرار گرفته کــه ا بســیار خطرنا
سقوط خواهد کرد و ممکن اســت دادگاهی و حتی راهی زندان شود با توجه به 
کی  مشکلاتی که در درون دارد و بالا رفتن سطح نارضایتی مردم، وضعیت خطرنا
دارد. بنابرایــن نتانیاهــو می رود تا بــه برگ برنده ای دســت پیدا کنــد و این برگ 
برنده، پوششــی برای نارضایتی های عمومی و نقطه ضعف های خودش شود. 
نتانیاهو از روز اول هم گفته بود که می خواهد بنیان حماس را بهم بریزد تا دیگر 
گر اینطور هم  کانون تهدیدی در جوار اسرائیل وجود نداشته باشــد ولی حتی ا
بشود، آنچه مورد توجه آمریکا و اتحادیه اروپا و کشورهای منطقه است تشکیل 
دولت فلســطین اســت که با آن هم مخالفت کرده. آینده تیــره و تاریکی که هنوز 
گر فرض  کســی مشــخص نکرده بالاخره برای غزه چه اتفاقی خواهد افتــاد ولی ا
کنیم اسرائیل در رفح هم موفق شود که تمام تونل های حماس را نابود کند ولی 
هنوز معلوم نیســت در اداره بعد از جنگ غزه چه تصمیمی خواهد گرفت و چه 
سیاستی را اعمال خواهد کرد. از این رو به نظر می رسد شاید بیش از یکسال این 

حوادث به طول بینجامد. 

رســانه های منطقــه ای بــا بازتــاب راهپیمایــی 
باشکوه 22 بهمن در سراسر کشورمان اعلام کردند 
که ایران در چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی بخشــی از اقتدار نظامی خود را بــا نمایش 
سامانه های موشکی و ماهواره برها و... نشان داد. 
به گــزارش  تســنیم، راهپیمایی بــزرگ 22 بهمن که 
از صبح دیروز در سراســر کشــور  برگزار شد، همانند 
ســال های گذشــته بازتــاب زیــادی در رســانه های 
جهــان از جملــه رســانه های منطقــه ای داشــت و 
اغلــب ایــن رســانه ها بــه وســعت راهپیمایی هــا در 
استان های مختلف ایران و همچنین نمایش اقتدار 
نظامی کشورمان متمرکز بودند. شبکه المیادین در 
گزارشی که درباره راهپیمایی مردم ایران در سالگرد 
پیــروزی انقلاب اســلامی تهیــه کرده نوشــت: مردم 
ایران چهــل و پنجمیــن ســالگرد انقلاب اســلامی را 

جشــن می گیرنــد و در حالی کــه پرچم هــای ایران و 
عکس هــای شــهدا را در دســت دارند، علیــه آمریکا 
و اسرائیل شــعار می دهند. روز یکشــنبه )22بهمن 
مــاه( مصــادف بــا ســالروز پیــروزی انقلاب اســلامی 
ایــران، میلیون ها نفــر از مــردم این کشــور در بیش 
از 1400 شــهر و بیــش از 3500 روســتا در راهپیمایــی 
شــرکت کرده انــد. خبرگزاری رســمی یمن )ســبأ( نیز 
در ایــن زمینه اعــلام کرد: جشــن چهــل و پنجمین 
سالگرد انقلاب اسلامی ایران روز یکشنبه در تهران 
پایتخــت این کشــور و همــه اســتان های جمهوری 
اســلامی ایــران برگــزار  شــد و مــردم از ســاعات اولیه 
صبــح بــرای شــرکت در راهپیمایی ها بــه خیابان ها 
آمده اند.خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( نیز نوشت: 
شــهروندان ایرانــی در سراســر ایــران بــا شــعار علیه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی و محکوم کردن جنایات 

آنها، راهپیمایی خــود در چهل و پنجمین ســالگرد 
پیروزی انقلاب اســلامی را آغــاز کردند. ســانا افزود: 
در حاشیه این جشــن فعالیت های مختلف انجام 
می شــود، از جمله رونمایی از دســتاوردهای ایران 
غ« و »سفیر امید«.  در زمینه ماهواره برهای »سیمر
علاوه بر آن سامانه موشــکی زمین به زمین »قیام« 

نیز به نمایش درآمد.
امــا ســایت العربــی الجدیــد قطــر در بازتــاب 
راهپیمایی هــای 22 بهمــن امســال در کشــورمان 
متمرکز بر نمایش اقتدار نظامی ایران بود و نوشت: 
مردم ایران از صبح روز یکشنبه برای برگزاری جشن 
چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به 
خیابان ها آمدند. ایرانی های شرکت کننده در این 
راهپیمایی هــا پرچم های ایــران را در دســت دارند 

و شعارهایی ضد آمریکا و اسرائیل سر می دهند.

آرمان ملــی: تارنمــای »ای بی ســی نیوز« بــه نقــل از مصاحبه اخیر 
نتانیاهو نوشــت: با باقی مانده گردان های حمــاس در رفح، که آخرین 
سنگرشــان اســت، درگیر خواهیم شــد؛ این کار را انجــام خواهیم داد. 
نتانیاهو گفت که به نیروهای اشغالگر دستور داده تا قبل از این تهاجم 
زمینی، صدها هزار نفر را از رفح تخلیه کنند. هنگامی که از وی پرسیده 
شد که فلسطینی ها قرار است به کجا بروند، نتانیاهو مدعی شد که این 
رژیم در مورد این مسئله مشغول تنظیم یک »طرح دقیق« است. وی 
افزود: کســانی که می گویند تحت هیچ شــرایطی نباید وارد رفح شویم، 
اساســاً می گویند که جنــگ را ببازیــم و حمــاس را در آنجــا حفظ کنیم. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی جزئیات یا جدول زمانی تهاجم زمینی 
به رفح، جنوبی ترین شهر باریکه غزه و در نزدیکی مرز مصر را ارائه نکرد.  
روز گذشته هم ارتش رژیم صهیونیستی در تکمیل اقدامات جنایتکارانه 
خود با طرح حملــه زمینی به »رفــح« در جنوب نوار غــزه موافقت کرد. 
به گزارش روز یکشــنبه ایرنــا از خبرگزاری »شــهاب«، »هرتــزی هالوی« 
رئیس ســتاد ارتش رژیم صهیونیســتی در ســخنانی در این باره گفت: 
طرح های عملیات نظامی در رفح را تایید کردم. وی در این باره تصریح 
کرد: »در صورت لزوم این طرح را صرفا از جنبه سیاسی مورد بررسی قرار 
خواهیــم داد و آماده اجــرای آن هســتیم. »»یوآو گالانــت« وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی نیز در تکاپو برای توجیه حمله به رفح گفت: هرچه 
حلقه محاصــره بر حمــاس تنگ تر شــود، هــدف جنگ زودتــر محقق 
خواهد شــد. وی به زعم خود افــزود: »تعمیق عملیات نظامــی در نوار 
غزه، دستیابی به توافقی واقع بینانه برای بازگرداندن گروگان ها )اسرای 
صهیونیست در غزه( را تضمین می کند. »بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی به تازگی اعلام کرد که عملیات زمینی در رفح ظرف دو 
هفته آینده آغاز خواهد شد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه 
گزافه گویی های گذشته، خواستار نابودی گردان های نظامی جنبش 
حماس در رفح تا قبل از ماه رمضان شــد. این در حالی است که کانال 
12 رژیم صهیونیستی نیز از اختلاف بین نتانیاهو و هرتزی هالوی بر سر 
عملیات احتمالی در رفح پرده برداشــت. رســانه صهیونیستی »کان« 
شــنبه شــب گزارش داد که آمریکا از اســرائیل خواســت کــه از عملیات 
نظامی و حمله به رفــح بویژه در مــاه )مبارک( رمضان خــودداری کند. 
حماس، عربستان، امارات، مصر و قطر و شماری از کشورهای اروپایی 
ازجمله فرانسه، انگلیس و اتحادیه اروپا نیز نسبت به تبعات حمله رژیم 

صهیونیستی به رفح هشدار داده اند.
*حمله نظامی به رفح وحشت مردم را سبب شده است

کید کرد که وضعیت انسانی در رفح  »فیلیپ لازارینی« مدیرکل آنروا تا
بطور فزاینده ای مایوس کننده است. وی در یک کنفرانس خبری که 
در قدس برگزار شــد، به خبرنگاران گفت که هرگونه عملیات نظامی در 
مقیاس بزرگ توســط رژیم اســرائیل در رفح ، تنها منجر به غــم و اندوه 
بیشتر غیرنظامیان خواهد شد. لازارینی ادامه داد که احساس نگرانی و 
کنان شهر رفح وجود دارد و مردم نمی دانند  وحشت فزاینده در بین سا
که در صورت عملیات نظامی ارتش رژیم صهیونیســتی، از این شهر به 

کجا بروند.  
ادامه در صفحه 3

آرمان ملی- احسان اسقایی: مرحوم حسین عبداللهی، سردبیر 
و مدیرمســئول فقیــد »آرمان ملــی« احترام ویــژه ای برای  افــرادی که 
بــدون هیچ چمشداشــتی  وقت خــود را می گذاشــتند و بــرای روزنامه 
یادداشت  می نوشتند، قائل بود. یکی از این افراد مرحوم محمد رضا 
خباز بود. او هیــچ گاه خارج از چارچوب  نمی نوشــت. نه تنــدرو بود و 
نه  محافظه کار و در یــک کلام یک اصلاح طلب واقعــی بود. نقدهایی 
هم به کروبی در ارتباط با ماجراهای سال 1388 داشت و گویا برهمین 
اســاس از ادامه مســیر در حزب اعتماد ملــی انصراف داده بــود.  چند 
مورد از دغدغه های  آن مرحوم را که در یادداشــت و مصاحبه ایشــان 
مطرح می شــد در  ادامه فهرســت کرده ایــم:  مرحوم محمــد رضا خباز 
مشــکل نظام انتخاباتی در کشــور را فقدان نظام حزبی می دانســت و 
کید داشــت بایــد به این ســمت حرکت کنیم تا روند توســعه  همواره تا
کشــور و اهداف انقلاب اسلامی که همانا اســتقلال، آزادی و جمهوری 
اسلامی است محقق شود. او معتقد بود نمایندگان مجلس باید برای 
پاسداشــت از جایگاه نمایندگی طبــق قانون نظارت اســتصوابی را به 
نظارت  اســتطلاعی که در زمان امام)ره(  بود تغییر دهنــد.  آقای خباز 
بدون شــک یکی از چهره هــای میانه رو بــود. او نقل می کــرد؛ روزگاری 
برای بازدید از منطقه ای محروم در مرزهای شرقی به  آنجا رفته بود اما 
برخی از مسئولین امنیتی کشور به او گفته بودند که با محافظ باید به 
میان مردم برود. او اما با کمترین تدابیر امنیتی به میان مردم رفته بود 
و معتقد بود امنیت از مردم  حاصل می شــود و بایــد محرومیت ها را از 
بین برد تا ناامنی ها از بین رود.  مرحوم خباز جزو فعالان سیاســی بود 
گر قانون اساسی  که به شدت به قانون اساسی باورداشت و معتقد بود ا
خصوصا فصل حقوق ملت اجرایی شود، مردم هر روز به نظام باور دو 
چندانی پیدا خواهند کرد. او از جمله افرادی بود که همواره در ارتباط 
با لزوم توجه به خواســت ملت ایران توجه ویژه ای داشــت و خواستار 

برگزاری راهپیمایی توسط مردم  در چارچوب 
قانون اساســی بــرای  بیان خواسته هایشــان 
بود.فقدان مرحــوم خباز برای اهالی رســانه 
خصوصا رســانه های اصلاح طلــب و اعتدالی 

ســنگین اســت. این روزهــا  و بعــد از فوت 
از  مرحــوم خبــاز هیچ کــس  جــز  
مشــی اعتدالــی و میانــه روی  خباز 

نمی گوید.

 شماره 
1766

    صفحه 6

 قلعه نویی  تا 2026 
روی نیمکت می نشیند! 

 درحسرت درحسرت
قهرمانیقهرمانی
 ماندیم ماندیم

صفحه 11

مقام معظم رهبری: 

 انقلاب اسلامی 
ثمره اجابت 

دعوت بعثت است
دو شنبه 

1402  .11    .23
02     شعبان     1445

12    فوریه   2024
قیمت:  10000 تومان

خانواده محترم خباز
خبر درگذشت جناب آقای محمدرضا خباز نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی و استاندار سابق سمنان و خراسان شمالی موجب 
تأثــر و تأســف گردیــد. مصیبــت وارده را  به شــما و ســایر بازماندگان 
تسلیت عرض می کنیم. از خداوند متعال برای آن مرحوم  مغفرت و 

علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر مسألت داریم.

روزنامه »آرمان  ملی«

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

تشکیل و به رسمیت شناختن دولت مستقل فلسطینی 
قدمــی در راه صلــح خواهــد بــود . قطعنامه 242 ســازمان 
ملل متحد نیــز این مهــم را الزامی کرده و کشــورهای عربی 

بخصوص بعد از ملک عبدا... پادشاه ...

قدمی در راه صلح؟

 شــاید در طــول عمــر سیاســی اســرائیل طــی 75 ســال 
گذشته، اینقدر روابط آمریکا با اسرائیل تیره نبوده و آخرین 
سفری که آنتونی بلینکن به اسرائیل داشته با پذیرایی بسیار 

سرد و شاید غیردوستانه مقامات اسرائیلی مواجه شد. 

 فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 2

صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

 از یک سامانه موشکی در راهپیمایی
۲۲ بهمن رونمایی شد

صفحه 2

صفحه 4

صفحه 6

صفحه 3

 غلامعلی جعفرزاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 جریان اعتدال گرا می تواند میداندار انتخابات باشد

بی خیال مشایی و بقایی؛ حالا صادق محصولی دنبال سبد رای احمدی نژاد

احمدی نژاد با  کت چرمی، دنبال معاون اولی است

نگاهی به  آخرین موضع شورای نگهبان در بررسی صلاحیت های داوطلبان  

اصولگرایان و چند لیست؛ اعتدالیون و لیست ائتلافی

اختلاف بین آمریکا و اسرائیل بر سر رفح

  علی بیگدلی
استاد دانشگاه

 »آرمان ملی« اعلام تحقق اشتغالزایی یک میلیون نفری دولت را بررسی می کند

شغل های کاغذی، اشتغالزایی آماری

در آستانه انتخابات شکل گرفت

» رزما«، »امنا « هم آمد بعد از
    تولد یک ائتلاف شب انتخاباتی در جریان اصولگرا

حضور باشکوه مردم در جشن 45 سالگی انقلاب

مانور اقتدار

   عکس:  خبرگزاری ایسنا

آرمان ملی:  دکتر غلامعلی جعفرزاده نماینده سابق مجلس 
شورای اسلامی و عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه 
مهمان روزنامــه »آرمان ملی« بود. جعفــرزاده در گفت وگو با 

»آرمان ملی« به مهم ترین چالش ها و فرصت های انتخابات 
 مجلس شورای اســلامی پرداخت. وی بر این باور است که:
» در گذشته فیلتر سخت تری برای انتخابات وجود داشت ...

آرمان ملی:    18 روز تا آغاز دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی و ششــمین دوره مجلــس خبــرگان رهبــری 
زمــان باقی اســت و دیگــر تقریبا تمامــی اخبار سیاســی حول 
محور انتخابات، رقابت و مشــارکت می چرخد. انتخاباتی که 

هر چنــد از ابتدای ســال انتظــار می رفــت با ســخنان رهبری 
مبنی بر رعایت 4 مولفه مشــارکت، رقابت ، امنیت و ســلامت 
پیش برود؛ اما در نهایت آنچه مشــاهده شــد این بود که چه 
رویکرد نهادها و دستگاه های اجرایی و چه رویکرد نهادهای 

نظارتی ســویه های چنــدان امیدوارکننــده ای را در خصوص 
مشــارکت بالا و رقابــت نشــان نمی دهنــد و در بهترین حالت 
انتخاباتی همچون دوره یازدهم در اسفندماه سال 98 شاهد 

خواهیم بود. 


